
1 

 
Nº 14 - DOE – 19/01/2023 – Seção 1 – p.49 

 
 

 
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE BAURU 

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E QUALIFICAÇÃO PARA O SUS 
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE BAURU DRS VI-BAURU 

 
Portaria DRS VI, de 17/01/2023 

 
Institui a Comissão de Apoio Regional da 9ª Conferência Estadual de Saúde de São Paulo, área de abrangência 
do Departamento Regional de Saúde de Bauru-DRS VI. 
 
O Diretor Técnico do Departamento Regional de Saúde de Bauru-DRS VI, da Coordenadoria de Regiões de 
Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, 
Considerando o disposto no Artigo 8º, § 7º, do Regimento da 9ª Conferência Estadual de Saúde de São Paulo, 
publicado em 27-10-2022; 
 
Resolve: 
Artigo 1º - Designar os representantes abaixo descritos, para comporem a Comissão de Apoio Regional da 9ª 
Conferência Estadual de Saúde, área de abrangência do Departamento Regional de Saúde de Bauru-DRS VI. 
 
Artigo 2º - Caberá à Comissão de Apoio Regional da 9ª Conferência Estadual de Saúde, área de abrangência do 
Departamento Regional de Saúde de Bauru-DRS VI cumprir e fazer cumprir o estabelecido no Regimento da 9ª 
Conferência Estadual de Saúde de São Paulo. 
 
Artigo 3º - A Comissão, ora designada, sob coordenação do Diretor do DRS VI-Bauru, com organização e apoio do 
Centro de Desenvolvimento e Qualificação do SUS – CDQ/SUS-DRS VI, será composta pelos seguintes 
membros: 
Fabíola Leão Soares Yamamoto-RG: 21.890.703-5 – Segmento Gestor – DRS VI-Bauru 
Lucila Paula Manso Bacci-RG: 26.773.980-74 – Segmento Gestor - Bauru 
Maria Helena Scipioni -RG: 14.384.328 – Segmento Gestor - Boraceia 
Amanda Guerra de Souza-RG: 44.340.766-6 – Segmento Trabalhador - Fartura 
Ana Hilara Mancuso Gouvea-RG.: 33.893.633-6 – Segmento Trabalhador - Lins 
Lucileide Priscila Kakoi Gasparoto-RG.: 30.523.591-6 – Segmento Trabalhador - Bocaina 
Beatriz Cristina Vieira Teixeira-RG: 19.777.416 – Segmento Usuário - Bauru 
Ben Hudson Bonetti Rego-RG 12.328.177-5 – Segmento Usuário - Bauru 
Dora Martins dos Santos-RG: 104.465/SSP/MS – Segmento Usuário - Botucatu 
Erick Oliveira Pereira-RG: 40.361.617-7 – Segmento Usuário - Bauru 
Iraci Regina de Jesus-RG: 10.675.637-0 – Segmento Usuário - Bauru 
Maria Alice Acosta-RG: 21.278.845-0 – Segmento Usuário - Bauru 
 
Artigo 4º - Os membros da Comissão ora designados desempenharão as atribuições sem prejuízo de suas 
respectivas funções. 
 
Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 


